
第 1 回・第 2 回アルミおもしろクイズ賞品 
アイス専用アルミ製スプーン「i spoon」を使った感想について 

 
 

2013 年 9 月 
一般社団法人日本アルミニウム協会                      

 
当協会では、アルミニウムが日常生活の様々な製品に使われ、いかに優れた特性を持っているか少

しでも多くの人に知って頂くため、7 月より「アルミおもしろクイズ」と題し、全問正解者には抽

選で素敵なプレゼントを差し上げる企画を実施しております（現在、第 5 回目を実施中）。 
 
・「第 5 回アルミおもしろクイズ」はこちらをクリック↓ 

http://www.aluminum.or.jp/boshu/quiz05.html 
 
第１回・第２回の賞品はアイス専用アルミ製スプーン「i spoon」（製造・販売：アカオアルミ㈱

ご感想を頂いた方には、この場をお借りしまして御礼申し上げます。 

）

で、当選者の方に実際に使った感想を伺いました。その中からいくつかご紹介致します。 

 
「i spoon」を使った感想 
 
・早速アイスクリームを食べるのに使ってみましたが、カチカチのアイスが楽にすくえてビックリ 
 しました。凄くいいものを頂けて嬉しいです（京都府 30 代 女性）。 
 
・アイスクリームを買ってきました。確かに他のスプーンより軽くアイスクリームがすくえます。 
 食べているうちにアルミ製スプーンが氷のように冷たくなり、アルミの熱伝導率の良さを実感 
 しました（沖縄県 50 代 男性）。 
 
・賞品のスプーンが届いたのが一番の猛暑中だったので、気温で溶けてすくいやすかったのか、手 
 の温度が伝わってすくいやすかったのか今一つよくわかりませんでした。 
 が、先週ようやく雨が降り肌寒い日になったので再度試してみて「お～っ、これは」と熱伝導率 

を実感しました（愛知県 50 代 男性）。 
 

  
皆さん、「i spoon」にご満足頂けたようです。 
これからも「アルミおもしろクイズ」をおこないますので、当協会のホームページをご覧頂ければ

幸いです。 
 
・当協会ホームページはこちらをクリック↓ 

http://www.aluminum.or.jp/index.html 
 

     
                           以 上    

http://www.aluminum.or.jp/boshu/quiz05.html�
http://www.aluminum.or.jp/index.html�

